
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건위생과 4,099,663 3,857,847 241,816

국 614,867 614,807 60

기 140,000 0 140,000

도 231,430 198,900 32,530

시 3,113,366 3,044,140 69,226

보건행정(보건/보건의료) 2,054,984 1,845,546 209,438

국 428,625 428,625 0

기 140,000 0 140,000

도 136,920 106,920 30,000

시 1,349,439 1,310,001 39,438

보건행정 구현 20,949 21,014 △65

보건 및 식품의 날 행사 1,225 1,290 △65

301 일반보상금 285 350 △65

09 행사실비보상금 285 350 △65

○ 보건의 날 행사 참석자 실비 보상[예산절감]

285 350 △65경정 285,000원

보건지소 및 진료소 운영 1,031,105 1,027,154 3,951

보건지소 운영 493,618 483,320 10,298

201 일반운영비 113,674 115,413 △1,739

01 사무관리비 33,036 34,775 △1,739

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

28,416 30,155 △1,739경정 28,416,000원

202 여비 20,577 21,660 △1,083

01 국내여비 20,577 21,660 △1,083

○ 국내여비 총액계상[예산절감]

20,577 21,660 △1,083경정 20,577,000원

405 자산취득비 30,720 17,600 13,120

01 자산및물품취득비 30,720 17,600 13,120

○ 초도보건지소 6,820 7,700 △880

ㅇ 고압증기 멸균기[예산절감]

6,820 7,700 △880

○ 상암보건지소 이전 신축에 따른 물품 구입 14,000 0 14,000

ㅇ 민원인 대기 의자 450 0 450

ㅇ 책꽂이 70 0 70

ㅇ 온열침대 1,400 0 1,400

ㅇ 롤링배드 3,000 0 3,000

ㅇ 안마의자 3,000 0 3,000

ㅇ 저주파 치료기 2,500 0 2,500

ㅇ 적외선 치료기 800 0 800

ㅇ 아큐프로 200 0 200

ㅇ 직원 책상 800 0 800

ㅇ 직원 의자 520 0 520

경정 6,820,000원

150,000원 * 3개

70,000원 * 1개

700,000원 * 2대

3,000,000원 * 1대

3,000,000원 * 1대

2,500,000원 * 1대

200,000원 * 4대

200,000원 * 1개

200,000원 * 4개

130,000원 * 4개



부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 진찰용 의자 100 0 100

ㅇ 냉장고(300ℓ ) 700 0 700

ㅇ 가스렌지 300 0 300

ㅇ 거치용 옷걸이 160 0 160

50,000원 * 2개

700,000원 * 1대

300,000원 * 1개

160,000원 * 1식

보건진료소 운영 537,487 543,834 △6,347

201 일반운영비 289,827 294,337 △4,510

01 사무관리비 74,759 79,269 △4,510

○ 일반수용비 74,759 79,269 △4,510

ㅇ 토너(팩스,프린터기,복사기) 구입[예산

절감] 7,090 11,600 △4,510경정 7,090,000원

202 여비 2,342 2,465 △123

01 국내여비 2,342 2,465 △123

○ 보건진료원 보수교육[예산절감]

2,342 2,465 △123경정 2,342,000원

405 자산취득비 32,558 34,272 △1,714

01 자산및물품취득비 32,558 34,272 △1,714

○ 화태보건진료소 2,916 4,630 △1,714

ㅇ 안마의자[예산절감] 686 2,400 △1,714경정 686,000원

의·약안전관리 231,160 25,608 205,552

국 945 945 0

기 140,000 0 140,000

도 30,000 0 30,000

시 60,215 24,663 35,552

불용의약품 분리수거 3,990 4,200 △210

201 일반운영비 3,990 4,200 △210

01 사무관리비 3,990 4,200 △210

○ 일반수용비 3,990 4,200 △210

ㅇ 불용의약품 분리수거 3,990 4,200 △210

－ 불용의약품 분리수거사업 홍보물 제작

[예산절감] 2,790 3,000 △210경정 2,790,000원

마약류 명예지도원 운영 12,375 12,470 △95

국 945 945 0

시 11,430 11,525 △95

201 일반운영비 1,805 1,900 △95

01 사무관리비 1,805 1,900 △95

○ 일반수용비 1,805 1,900 △95

ㅇ 마약류 오남용 예방 캠페인 홍보물 제작 1,305 1,400 △95

－ 홍보물 제작[예산절감] 705 800 △95경정 705,000원

선천성 심장질환 무료검진 992 1,044 △52

301 일반보상금 992 1,044 △52

09 행사실비보상금 992 1,044 △52



부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 의·약안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 심장질환 무료 진료 의료진 및 환자 간식

지원[예산절감] 488 540 △52경정 488,000원

의학자료 홍보관 운영 7,108 7,894 △786

201 일반운영비 6,428 7,214 △786

01 사무관리비 6,428 7,214 △786

○ 교체(대체) 전시물 제작 및 구입 3,678 4,464 △786

ㅇ 전시 패널 제작[예산절감]

3,678 4,464 △786경정 3,678,000원

응급의료사업 206,695 0 206,695

기 140,000 0 140,000

도 30,000 0 30,000

시 36,695 0 36,695

201 일반운영비 6,055 0 6,055

01 사무관리비 6,055 0 6,055

○ 재난 응급의료소 구축 물품 2,605 0 2,605

ㅇ 사체낭 1,320 0 1,320

ㅇ 모포 660 0 660

ㅇ 간이 칸막이 350 0 350

ㅇ 중증도 분류표 275 0 275

○ 신속대응반 중증외상처치 킷트

2,750 0 2,750

○ 신속대응반 재난 현장 활동 피복비

700 0 700

66,000원 * 20개

33,000원 * 20매

70,000원 * 5개

550원 * 100매 * 5개

550,000원 * 5개

70,000원 * 10명

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

기 140,000 0 140,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 취약지 헬기착륙장 건설 사업

198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

기 138,992 0 138,992

도 29,784 0 29,784

시 29,784 0 29,784

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 취약지 헬기착륙장 건설 사업

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

기 1,008 0 1,008

도 216 0 216

시 216 0 216

405 자산취득비 640 0 640

01 자산및물품취득비 640 0 640

○ 재난 현장 응급의료소 구축 물품 640 0 640

ㅇ 텐트 440 0 440

ㅇ 진료용 의자 200 0 200

440,000원 * 1개

50,000원 * 4개



부서: 보건위생과

정책: 공중 및 식품 위생업소 관리(보건/식품의약안전)

단위: 향토 음식문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공중 및 식품 위생업소 관리(보건/식품의약안전) 505,278 496,658 8,620

국 186,242 186,182 60

도 94,510 91,980 2,530

시 224,526 218,496 6,030

향토 음식문화 육성 81,964 82,404 △440

모범 음식점 지원 63,716 63,836 △120

201 일반운영비 2,280 2,400 △120

01 사무관리비 2,280 2,400 △120

○ 일반수용비 2,280 2,400 △120

ㅇ 모범 음식점 표지판 제작[예산절감]

2,280 2,400 △120경정 2,280,000원

시민 위생문화 육성 14,448 14,568 △120

201 일반운영비 8,930 9,400 △470

01 사무관리비 8,930 9,400 △470

○ 일반수용비 8,930 9,400 △470

ㅇ 공중위생서비스 평가 최우수업소 표지판

제작[예산절감] 7,530 8,000 △470경정 7,530,000원

301 일반보상금 950 1,000 △50

09 행사실비보상금 950 1,000 △50

○ 모범음식점 음식문화개선 교육 및 결의 대회

참석[예산절감] 950 1,000 △50경정 950,000원

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

○ 저염식단 홍보용 염도측정기 구입

400 0 400100,000원 * 4대

향토음식 개발 3,800 4,000 △200

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

○ 1,000만명 관광객 대비 음식·숙박업소

홍보물 제작[예산절감] 3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

위생업소 관리 418,314 414,254 4,060

국 186,242 186,182 60

도 92,010 91,980 30

시 140,062 136,092 3,970

위생업소 위생관리 19,839 18,544 1,295

국 2,222 2,222 0

시 17,617 16,322 1,295

201 일반운영비 14,633 13,064 1,569

국 2,222 2,222 0

시 12,411 10,842 1,569

01 사무관리비 10,189 8,620 1,569

○ 일반수용비 5,189 5,620 △431



부서: 보건위생과

정책: 공중 및 식품 위생업소 관리(보건/식품의약안전)

단위: 위생업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 위생업소 영업신고 관리대장 제작[예산

절감] 2,569 3,000 △431

○ 위생업소 행정지도 사전예고를 위한 전자

우편 발송 2,000 0 2,000

경정 2,569,000원

2,000,000원 * 1식

202 여비 5,206 5,480 △274

01 국내여비 5,206 5,480 △274

○ 위생업소 시·군 교류단속[예산절감]

1,426 1,700 △274경정 1,426,000원

식중독 예방사업 22,658 19,640 3,018

201 일반운영비 16,720 17,600 △880

01 사무관리비 16,720 17,600 △880

○ 일반수용비 16,720 17,600 △880

ㅇ 세균오염도(ATP) 측정기 킷트[예산절감]

6,120 7,000 △880경정 6,120,000원

202 여비 1,938 2,040 △102

01 국내여비 1,938 2,040 △102

○ 식중독 가검물 검사 의뢰[예산절감]

1,938 2,040 △102경정 1,938,000원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○ 세균오염도(ATP) 측정장비 구입

4,000 0 4,0002,000,000원 * 2대

부정·불량식품 단속 10,297 10,670 △373

국 1,260 1,260 0

도 630 630 0

시 8,407 8,780 △373

201 일반운영비 3,040 3,200 △160

01 사무관리비 3,040 3,200 △160

○ 일반수용비 3,040 3,200 △160

ㅇ 부정·불량식품 홍보물 제작[예산절감]

1,440 1,600 △160경정 1,440,000원

202 여비 4,037 4,250 △213

01 국내여비 4,037 4,250 △213

○ 4대악 범부처 합동단속(식약처,농식품부,

해수부,관세청,지자체 등)[예산절감]

3,187 3,400 △213경정 3,187,000원

어린이 먹을거리 안전관리 5,520 5,400 120

국 2,760 2,700 60

도 1,380 1,350 30

시 1,380 1,350 30

301 일반보상금 5,520 5,400 120

국 2,760 2,700 60

도 1,380 1,350 30

시 1,380 1,350 30



부서: 보건위생과

정책: 공중 및 식품 위생업소 관리(보건/식품의약안전)

단위: 위생업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 5,520 5,400 120

○ 어린이 기호식품 전담관리원 운영

5,520 5,400 120경정 5,520,000원

국 2,760 2,700 60

도 1,380 1,350 30

시 1,380 1,350 30

공중위생업소 관리 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

우수 숙박업소(행복호텔) 지원 사업 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

02 민간경상보조금 5,000 0 5,000

○ 우수숙박업소(행복호텔) 시설개선 지원

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개소

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 1,502,375 1,515,643 △13,268

인력운영비 957,687 956,295 1,392

인력운영비 957,687 956,295 1,392

101 인건비 957,687 956,295 1,392

03 무기계약근로자보수 25,026 23,634 1,392

○ 시간외 근무수당 24,426 23,034 1,392

ㅇ <가>직군(소장실요원) 1,683 1,515 168

ㅇ <나>직군(청사관리원) 1,890 1,819 71

ㅇ <다>직군(진료보조원) 20,853 19,700 1,153

경정 1,683,000원

경정 1,890,000원

경정 20,853,000원

기본경비 544,688 559,348 △14,660

기본경비 544,688 559,348 △14,660

201 일반운영비 356,420 363,233 △6,813

01 사무관리비 146,353 153,166 △6,813

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

47,803 55,603 △7,800

○ 물품관리시스템 전자테그 구입

987 0 987

경정 47,803,000원

987,000원 * 1식

202 여비 170,703 178,455 △7,752

02 월액여비 128,088 135,840 △7,752

○ 보건지소 직원 월액여비[예산절감]

45,048 52,800 △7,752경정 45,048,000원

405 자산취득비 1,805 1,900 △95

01 자산및물품취득비 1,805 1,900 △95



부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비(보건위생과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 민원용 텔레비전구입(LED 32인치)[예산절감]

605 700 △95경정 605,000원

재무활동(보건위생과)(보건/보건의료) 37,026 0 37,026

보전지출 37,026 0 37,026

보전지출 37,026 0 37,026

802 반환금기타 37,026 0 37,026

01 국고보조금반환금 24,996 0 24,996

○ 보건의료장비보강(차량구입) 사용잔액

1,500 0 1,500

○ 어린이 급식관리지원센터 운영 사용잔액

23,309 0 23,309

○ 위생업소 점검용 갤럭시탭 사용료 사용잔액

187 0 187

1,500,000원 * 1식

23,308,050원 * 1식

186,740원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,030 0 12,030

○ 어린이 급식관리지원센터 운영 사용잔액

11,655 0 11,655

○ 보건의료장비보강(차량구입) 사용잔액

375 0 375

11,654,030원 * 1식

375,000원 * 1식




